ИНФОРМАЦИЯ
для размещения на сайтах администраций МО «Кяхтинский район», администраций МО «Город Кяхта», МО «Наушкинское», администраций сельских поселений района, для опубликования в газете «Кяхтинские вести»
Прокуратура Кяхтинского района разъясняет:
Определены категории граждан, которые подлежат освобождению от уплаты комиссионного вознаграждения при перечислении платы за жилищно–коммунальные услуги

Распоряжением Правительства Российской Федерации от 27 апреля 2024 № 1059-р утвержден Перечень категорий физических лиц, которые нуждаются в социальной поддержке и подлежат освобождению от комиссионного вознаграждения при перечислении платы за жилое помещение и коммунальные услуги, пеней за несвоевременное и (или) неполное внесение платы за жилое помещение и коммунальные услуги.
Документом определены 5 категорий граждан, в числе которых:
лица старше 18 лет, входящие в состав многодетной семьи;
[bookmark: _GoBack]пенсионеры;
инвалиды,
ветераны боевых действий;
члены семей погибших (умерших) инвалидов войны, участников Великой Отечественной войны и ветеранов боевых действий.
Распоряжение вступает в силу 1 июля 2024 года.

Старший помощник прокурора района

юрист 2 класса									       Я.Б. Балдаева